
IFPA FORUM ASIA 2023 

 

Ve dnech 1. - 3. července 2023 proběhlo setkání 

psoriatických organizací, které jsou sdruženy v 

celosvětové organizaci IFPA (International 

Federation of Psoriasis Association). Tento 

mítink byl zaměřen zejména na organizace a 

jejich činnosti, pocházející z Asie. Součástí bylo 

také představení dvou desítek ostatních 

členských organizací, co dělají, jak fungují, co se 

v minulosti povedlo a co plánují do budoucna. 

Tak jsem představil i já naši organizaci SPAE, 

přestože jsem si vědom, že za více jak 15 let 

našeho působení v IFPA jsme již dostatečně ve 

světě známí svými činnostmi. A navíc se vloni k našemu českému pojetí “oslav” Světového 

dne psoriázy (též WPD, připadá na 28. října) v minulosti přidalo (krom jiných) i Japonsko, kde 

v duchu Puntíkového dne nasvítili celou Tokijskou věž - a o tomto počinu též japonští delegáti 

referovali. 

Hlavní zaměření konference bylo v přípravě na letošní WPD a o tom, aby se kladl důraz na to, 

že psoriáza je nenakažlivé a nepřenosné onemocnění, aby to bylo známo po celém světě, jak to 

bylo deklarováno již na 69. zasedání Světové zdravotnické organizace v r. 2014. A také jsme 

se zaměřili na to, jak pomoci, aby měli pacienti přístup k odborné léčbě, což se ne všude ve 

světě daří (zejména v chudých zemích je problém nejen finanční, ale i s lékaři, kde např. dvacet 

dermatologů připadá na 40 mil. obyvatel). 

Josef Pohůnek, prezident SPAE 

PS: Na žádné konferenci či kongresu není nikdy časový prostor na prohlídku města či 

pamětihodností. Vždy se jedná jen o to, přiletět, účastnit se zasedání a davaj domů! V tomto 

případě, tak daleko od domova, jsem si připlatil několik set EUR a prodloužil jsem si pobyt o 

dva dny, abych si mohl prohlédnout alespoň to nejdůležitější, co Singapur nabízí turistům. 

 


		2023-07-17T09:19:59+0200
	Ing. Josef Pohůnek




